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et vil anbefale den danske befolkning at 
stemme ja til a-kraft den 18. november 1980, 
eller det ikke vil det. 

Det andet spørgsmål var: hvorfra vil frem- 
skridtspartiet skaffe de penge, der skal bru- 
ges til opførelse af kernekraftværker, og hvor 
mange kernekraftværker ønsker fremskridts- 
partiet, hvis de nu skulle gå hen og anbefale 
vælgerne at stemme ja? 

Annelise Gotfredsen (KF): 
Jeg vil blot sige til hr. Glistrup, at tanker- 

ne om det repræsentative demokrati, som det 
fremgår af bemærkningerne, forstår jeg såle- 
des, at fremskridtspartiet ønsker, at det di- 
rekte demokrati skal forekomme i større om- 
fang. Det er jo fremskridtspartiets frie vilje at 
ønske dette, men sådan er det blot ikke i 
dag. Vi må sige, at vi finder, at det repræsen- 
tative demokrati, således som det er nedfæl- 
det i grundloven ved mange ændringer, uden 
at man har ønsket dette ændret, hylder vi, og 
det ønsker vi altså at følge. 

Energiministeren (Poul Nielson): 
Først synes jeg, at det ikke bare er rigtigt, 

men også rimeligt og nødvendigt at tage af- 
stand fra sprogbrugen hos hr. Lawaetz om et 
tilfældigt valgt folketing. Det står også i be- 
mærkningerne til forslaget. Der er ikke noget 
folketing, som er valgt tilfældigt. Hvis man 
går ind for, at vi skal have så meget direkte 
demokrati som muligt gennem folkeafstem- 
ninger osv., så må det, vælgerne laver, også 
være det rigtige, og i konsekvens af den tan- 
kegang er der heller ikke noget, der hedder 
et tilfældigt valgt folketing. 

Flere har været inde på ønsket om en al- 
ternativ energiplan, og jeg har allerede til- 
kendegivet, og det er også blevet udtrykt af 
statsministeren i tiltrædelsesredegørelsen, at 
der i forbindelse med ajourføringen af ener- 
giplanen til næste efterår vil blive tale om en 
analyse, der også klargør konsekvenserne af 
forskellige valg. Det vil sige, at vi vil frem- 
lægge en plan, der vil være helhedspræget, 
og som giver et grundlag for, at folk vil kun- 
ne vurdere konsekvensen af deres stillingta- 
gen til det ene, det andet og det tredje. Det 
vil blive en samlet plan, ikke forskellige pla- 
ner, og det vil være en plan, der kaster lys 
over de forskellige konsekvenser. Det mener 

jeg er det, der er brug for, og det er også det, 
vi vil lave.- 

Hr. Glistrup var inde på et par interessan- 
te betragtninger, bl. a. at der kun var ét pro- 
blem, der skulle plage mig, nemlig uenighe- 
den i socialdemokratiet i forbindelse med alt 
dette. 

Det, der plager mig i forbindelse med a- 
kraftspørgsmålet, er, at den danske befolk- 
ning splittes op i en almindelig konfrontati- 
on, der er langt større, end problemet egent- 
lig berettiger til, og at man kører det op i en 
spids, som i hvert fald. på nuværende tids- 
punkt overhovedet ikke er meningsfyldt. Der 
er behov for en bred oplysningsvirksomhed, 
og når vi ved, om de vilkår, på hvilke vi vil 
acceptere indførelse af a-kraft i Danmark, er 
opfyldt, så vil der foreligge en situation, hvor 
et ja og et nej vil være meningsfyldt at dis- 
kutere. Det gør der ikke på nuværende tids- 
punkt, fordi vi tager de forbehold, de betin- 
gelser, som er blevet stillet op, alvorligt. De 
skal undersøges. Det er substansen i vores 
politik, og bortset fra, at både fremskridts- 
partiet og vi ønsker en folkeafstemning, så er 
der den forskel, at vi altså har sagt en hel 
masse om, på hvilke vilkår vi vil sige ja til 
a-kraft. Det har der ikke været ret meget om 
her. 

Jeg er også nødt til at tage afstand fra hr. 
Glistrups bemærkninger om, at der ingen 
problemer vil være for Danmark ved at blive 
kunde i andre lande med hensyn til affalds- 
deponering. Det er noget, som undersøges, 
og som bestemt ikke er helt så ligetil at un- 
dersøge, som hr. Glistrup antyder her, men 
vi prøver af al kraft at få aftaler, hvis vi kan 
få det, om dette spørgsmål. Hovedtanken er, 
at vi vil løse de problemer, der tegner sig i 
forbindelse med indførelse af a-kraft. Om de 
er løst, ved vi mere om om et år, end vi ved 
nu. 

Hr. Glistrup talte om sådan en energisag- 
lig debat, der har været her, og som skal væ- 
re her. De tilløb til en energisaglig debat, der 
har været her i dag, har været på trods af 
fremskridtspartiets forslag, så sandelig ikke 
på grund af det, for slet ikke at sige bemærk- 
ningerne til det. 
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